
En vigtig dagsorden for hele plastbranchen
Operation Clean Sweep er plastbranchens 
eget bud på, hvordan plastproduktion og 
transport af råvarer kan undgå at være en 
kilde til forurening af miljøet. 

Programmet bygger på en række simple 
tiltag, der har til formål at forebygge indu-
striens spild af plastgranulat.

Plastindustriens ambition er, at minimum 
80 % af medlemsvirksomhederne skal være 
tilsluttet Operation Clean Sweep. 

En stor tilslutning er vigtig, da det viser 
såvel beslutningstagere som det øvrige 
samfund, at vi som brancheforening tager 
udfordringen med plast i naturen alvorligt.

Vi er heldigvis godt på vej. Næsten to tred-
jedele af vores medlemmer har nu skrevet 
under på, at de gør en aktiv indsats for at 
begrænse spild af granulat.

Men der er plads til endnu flere. Din virk-
somhed kan med fordel tilslutte sig pro-
grammet – uanset mængden af granulat 
der håndteres i virksomheden. 

På bagsiden af denne flyer har vi lavet en 
liste med fire konkrete tiltag, som du nemt 
og direkte kan implementere i din virksom-
hed. 

Således er man nemt og hurtigt i gang med 
Operation Clean Sweep!

Procentvis tilslutning til OCS - fordeling på sektioner
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Fire tiltag: Så nemt kommer du i 
gang med Operation Clean Sweep

1     Tilmeld din virksomhed på Plast.dk

En tilmelding til OCS betyder ikke, at 
der er styr på alt fra dag ét. Du skriver 
under på, at din virksomhed gør en aktiv 
indsats for at begrænse spild af granulat 
fra produktionen.

Tip: Hyppige hot-spots er vareindlevering, 
påfyldning af silo, udpakning af paller og 
tømning af støvsuger i kloak.

2  Vurdér din virksomhed – hvor er der 
risiko for spild af granulat?

Du kan lave en komplet handlingsplan  
eller tjekliste, som kan findes i boksen 
’Hjælperedskaber’ her på Plast.dk/ocs.

Håndterer din virksomhed ikke granulat, 
kan indsatsen bestå i at kommunikere om 
initiativet til leverandører, kunder m.fl.

3 Gennemfør nødvendige tiltag for at 
kunne begrænse spild af granulat

Filtre i afløb kan købes via ProMesh  
(Esbjerg) eller Streno (Farum). Husk at 
tilpasse størrelsen af sien til virksomhe-
dens granulat.

Andre nemme tiltag: Placer kost eller 
opsugere ved udsatte steder, opsæt pikto-
grammer og juster indsugning ved silo. 

4   Skab opmærksomhed om initiativet

Oplys og inddrag medarbejdere, så  
alle tager medejerskab, og gør leverandø-
rer og kunder opmærksom på tilslutnin-
gen, så viden om tiltaget spreder sig.  

Tip: Du kan få et diplom for din deltagelse 
i OCS, ligesom banner til web og mail kan 
fås ved henvendelse til Plastindustrien.

Har du spørgsmål til Operation Clean Sweep? 
På Plast.dk/ocs kan du få flere konkrete værktøjer og  
guides til at komme i gang. Du er også velkommen til 
at kontakte Anders Kildegaard Knudsen, miljøkonsulent 
i Plastindustrien på 2489 3480 eller akk@plast.dk.

https://plast.dk/operation-clean-sweep-undgaa-plastraavarer-ender-havet/
https://plast.dk/operation-clean-sweep-undgaa-plastraavarer-ender-havet/
https://mesh.proguard.dk/
https://www.streno.dk/

